illam CV Feu. Gra. || 6 horum : eorum Q<sup>ao</sup> ε Feu. || 7 agitur T ||  
8 triginta<sub>1,2</sub> ε edd. || 9-10 et<sub>1</sub> — aeonas om. AQSTε || 9 duodecim<sub>1,2</sub>  
edd. || oras C || duodecim<sub>2</sub> edd. xxii C<sup>ao</sup> || 10 quae : qui ST || talia  
AQSTε Feu : alia CV edd. a Gra. || 11 delirant[ desinit T v<sup>o</sup> ||  
12 quia : qua CV || 13 archeonos V

non Quinio uel Trinitas aut Septenatio aut aliquid [Hv 303]  
 eorum quae in alterum numerum confiniuntur, et quid  
 16 quia ex Logo et Zoe x emissi sunt Aeones, et non  
 plures aut minus, et rursus ex Anthrope et Ecclesia XII,  
 cum possent et haec aut plura aut minus fieri, 15, 2. 16  
 uniuersum quoque Pleroma quid utique tripartitum est  
 20 in Octonationem et Decadem et Duodecadem, et non  
 alterum quendam praeter hos numerum, et diuisio  
 autem ipsa quid utique in tres, et non in quattuor uel  
 quinque uel sex uel in alterum quendam facta est 20  
 24 numerum, nihil tangentes eorum numerorum qui sunt  
 conditionis. Antiquiora enim illa his dicunt, et oportet  
 ea propriam habere | rationem eam quae est ante Hv 304  
 constitutionem, sed non eam quae est secundum consti-  
 28 tutionem consentientes ad consonantionem.

15, 3. Quam quidem nos de conditione enuntiantes,  
 aptabilia dicimus : apta est enim haec rhythmizatio his 4  
 quae facta sunt huic rhythmizationi; illos autem pro-  
 32 priam causam de his quae anteriora sunt et a semetipsis  
 perfecta non habentes enuntiare in summam aporiam  
 incidere necesse est. Quae enim nos de constitutione 8  
 uelut ignorantes interrogant, ipsi, de Pleromate e contra-  
 36 rio interrogati, uel humanas adfectiones enarrant, uel in  
 eum descendunt sermonem qui est erga consonantiam

15, 14 quinto S || septenatio Se : vii septinatio C || vii septina-  
 tio V || septima natio A || vii natio Q || aut<sub>2</sub> + in S || 15 numerum  
 om. A || confiniunt S || 16 ex : et AS om. Qe || decem Ae edd. || et<sub>1</sub>  
 om. Q || 17 ecclesiae C || duodecim Ae edd. || 18 plus CV Feu.  
 Mass. Sli. Hv || 19 qui AQ || 20 viii nationem C || septimam  
 nationem A || octonationem Q || et duodecadem e : .x. decadem C  
 et .x. decadem V || et xii decadem A || et duodecimdecadem S  
 om. Q || 21 et om. S || 22 qui AQ<sup>191e</sup> || utique : itaque S || IIII Q  
 || 23 quinque : v CV Q || sex : vi C QS || vii V || 24 tangens C<sup>so</sup> ||  
 numerorum : numero A || 25 his] + habere e || 26 ea : cum ea e  
 Feu. || 29 annunciantes A<sup>so</sup> (enn- A<sup>1</sup>) || 30 aptabilia V || faci-

et non une Pentade, ou une Triade, ou une Hebdomade,  
 ou un groupe comportant un autre nombre ; pourquoi,  
 du Logos et de la Vie, dix Éons, ni plus ni moins, ont  
 été émis ; pourquoi encore, de l'Homme et de l'Église,  
 douze Éons sont issus, alors qu'il pouvait y en avoir  
 plus ou moins ; 15, 2. pourquoi le Plérôme tout entier  
 se partage en Ogdoade, Décade et Dodécade, et non  
 suivant d'autres nombres que ceux-là ; pourquoi enfin  
 la division elle-même s'est faite en trois, plutôt qu'en  
 quatre, ou en cinq, ou en six, ou en quelque autre  
 nombre. Et qu'ils nous disent tout cela sans faire  
 appel aux nombres qui se rencontrent dans la création<sup>1</sup>.  
 Car, de leur aveu, les réalités d'en haut sont plus  
 vénérables que celles d'ici-bas : elles doivent donc  
 posséder leur propre cause explicative, antérieure  
 à la création, et non relative à cette création<sup>2</sup>.

#### L'impossible réponse.

15, 3. Pour nous, qui nous bornons à exposer la  
 cause des êtres de la création, nous disons des choses  
 cohérentes, car, dans les choses créées, tel ordre corres-  
 pond à tel autre ordre ; mais eux, ne pouvant fournir  
 la cause propre de réalités qui sont antérieures et  
 parfaites par elles-mêmes, doivent nécessairement  
 tomber dans un grand embarras. Car ces questions  
 que, comme à des ignorants, ils nous posent sur la  
 création, nous les leur posons précisément à propos du  
 Plérôme : et alors, tantôt ils parlent de psychologie  
 humaine, tantôt ils discutent sur l'ordre harmonieux  
 de la création, répondant ainsi, non aux questions que

mus Q<sup>so</sup> (dic- Q<sup>1</sup>) || est om. V || enim est ∞ S || rethimizatio S ||  
 31 rethimizationi illis S || 33 enuntiare : ann- S || in : et in e ||  
 35 e : et e V || om. S || 36 enarrant S : enarrarunt C AQ || enar-  
 rarent e || enarrabunt V edd. || 37 descendunt C S : descendunt  
 V AQ edd. || descendrent e || sermonem C || quae C.

quae est in creatura, improprie respondententes de secundis [Hv 304] et non secundum eos de primis. Non enim de ea quae 12  
 40 est secundum creaturam consonantia neque de humanis adfectionibus interrogamus eos, sed quia utique Pleroma ipsorum, cuius imaginem creaturam esse dicunt, octiforme et deciforme et duodeciforme est, uane et  
 44 improuide Pleroma huiusmodi figurae fecisse Patrem 16 ipsorum fatebuntur, et deformitatem circumdabunt Patri, si irrationabiliter aliquid fecit. Aut rursus si secundum prouidentiam Patris dicent sic emissum  
 48 Pleroma propter creaturam, uti bene rhythmizata ipsa esset, iam non propter se factum erit Pleroma, sed 20 propter eam quae secundum similitudinem ipsius futura esset imago — quemadmodum quae de luto est non  
 52 propter semetipsam figuratur statua, sed propter eam quae ex aramento uel auro uel argento habet fieri —, 24 et honoratior creatura erit quam Pleroma, si propter illam illa emissa sunt.